[image: ]

Об утверждении коэффициентов зонирования (К зон), учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Исатайского района
Постановление акимата Исатайского района Атырауской области от 8 октября 2024 года № 179. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Атырауской области 20 ноября 2024 года № 5233-06
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", со статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Приказом Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 12 ноября 2018 года № 475 "Об утверждении Методики расчета коэффициента зонирования" (зарегистрирован в реестре Государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан № 17847), акимат Исатайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить коэффициенты зонирования (К зон), учитывающие месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Исатайского района согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района (Р. Муканов).

      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

      Аким района

Н. Мусин

	Приложение
к постановлению акимата
Исатайского района от 8
октября 2024 года № 179

 Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Исатайского района К(зон)

п/н

Наименование населенного пункта

Месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте

Коэффициенты зонирования К(зон)

1

2

3

4

1

Аккистауский сельский округ

село Аккистау

2

село Оркен

1,7

село Томан

1,05

2

Тущыкудыкский сельский округ

село Тущыкудык

1,55

село Кызыл уй

1,25

населенный пункт Айбас

0,7

3

Камыскалинский сельский округ

село Х.Ергалиев

1,55

село Жаскайрат

1,15

населенный пункт Аукайран

0,7

4

Жанбайский сельский округ

село Жанбай

1,55

5

Нарынский сельский округ

село Нарын

1,45

село Жана Жанбай

1,15

населенный пункт Мынтобе

0,7

6

Зинеденский сельский округ

село Зинеден

1,55

Населенный пункт Амангелди

0,6

7

Исатайский сельский округ

село Исатай

1,45

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14